
 

                                                                                 

  

COMUNE   DI   TORRI   DI   QUARTESOLO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione N.R.G. 228 del 26-05-2023

ORIGINALE

DETERMINAZIONE AREA 1
N.R.G. 228 del 26-05-2023

Ufficio: PERSONALE
Numero di Settore: 98

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 2 UNITA' DELLAREA 
DEGLI ISTRUTTORI EX CCNL 16.11.2022, CON PROFILO 
PROFESSIONALE "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO". 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con Decreto del Sindaco nr. 20 Reg. Gen. in data 02.08.2022 sono state 
conferite alla sottoscritta, Dott.ssa Stefania Pizzato, Responsabile dell’Area 1 “Affari 
generali, Risorse Umane, Servizi alla Persona ” del Comune di Torri di Quartesolo, le 
funzioni dirigenziali di cui all’articolo 107, commi 2 e 3, del D. Lgs. 267/2000, T.U.EE.LL., e 
dell’art. 45 dello Statuto comunale;

APPURATO che, ai fini dell’osservanza delle disposizioni di cui all’art. 6-bis della 
Legge 241/1990 e all’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al 
D.P.R. 62/2013, la Sottoscritta, in qualità di responsabile del presente procedimento 
amministrativo, non si trova in situazioni di incompatibilità né in condizioni di conflitto di 
interessi, anche potenziale;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 188 in data 28.04.2023 con la 
quale è stato indetto un concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di due unità dell’Area degli Istruttori ex CCNL 16.11.2022, con profilo 
professionale “Istruttore Amministrativo” ed è stato approvato il relativo bando;

VISTO il relativo bando, pubblicato secondo le modalità previste dal vigente 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione N.R.G. 228 del 26-05-2023

Regolamento per l’accesso agli impieghi, dal 16.05.2023;

RICHIAMATO il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 che:
 all’art. 35, comma 3, lett. e) prevede che la “composizione delle commissioni 

esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti tra 
funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano 
componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che non ricoprano cariche 
politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed 
organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali”;

 all’art. 35-bis, comma 1, lett. a) prevede la verifica d’ufficio presso il Casellario 
Giudiziale, esistente presso la Procura della Repubblica;

 all’art. 57, comma 1, lett. a) prevede l’obbligo di riservare alle donne, salvo motivata 
impossibilità, almeno un terzo dei posti da componente delle commissioni di 
concorso;

 all’art. 57, comma 1-bis, introdotto dalla Legge 215/2012, ha specificato, inoltre, 
alcuni adempimenti successivi alla nomina della commissione ed, in particolare, 
l’invio dell’atto di nomina della commissione, entro tre giorni, alla consigliera o al 
consigliere di parità regionale;

RITENUTA la necessità di provvedere alla costituzione della Commissione 
Esaminatrice per l’espletamento delle operazioni relative al concorso di cui sopra, 
individuando i seguenti componenti che hanno fornito la propria disponibilità:

 Presidente: Dott.ssa Stefania Pizzato – Responsabile Area 1-  Comune di Torri di 
Quartesolo;

 Componente esperto: Dott. Paolo Giuseppe Menon – Responsabile Area 2 – 
Comune di Torri di Quartesolo;

 Componente esperto: Dott. Niki Peruzzo – Responsabile Area 3 – Comune di Torri 
di Quartesolo;

 Segretario verbalizzante: Sig.ra Maria Benedusi – Istruttore Amministrativo Area 1 
- Comune di Torri di Quartesolo;

VISTO l'art. 9 comma 5 del DPR 487/94 recante le norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, il quale prevede che 
“Possono essere nominati in via definitiva i supplenti tanto per il presidente quanto per i singoli 
componenti la commissione. I supplenti intervengono alle sedute della commissione nelle ipotesi di 
impedimento grave e documentato degli effettivi”; 

RITENUTO pertanto opportuno nominare, ai sensi dell’art. 9 comma 5 del D.P.R. 
487/94, il supplente del Presidente e dei singoli componenti della commissione, che 
andrebbero a subentrare nella composizione della commissione esaminatrice in caso di 
sopravvenuto impedimento o incompatibilità accertata per uno o più dei componenti sopra 
menzionati;

ACQUISITA la disponibilità ad assumere l'incarico di supplente dei componenti della 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione N.R.G. 228 del 26-05-2023

commissione esaminatrice del concorso in oggetto, da parte dei seguenti nominativi

 Presidente: Dott.ssa Elena Ruggeri – Segretario Comunale - Comune di Torri di 
Quartesolo;

 Componente esperto: Dott. Nicola Bellini – Funzionario Amministrativo-Contabile 
Area 2 – Comune di Torri di Quartesolo;

 Componente esperto: Dott.ssa Lucia Bastianello – Funzionario Amministrativo 
Area 1 – Comune di Torri di Quartesolo;

 Segretario verbalizzante: Sig.ra Barbara Sansigolo – Istruttore Amministrativo Area 
1 - Comune di Torri di Quartesolo;

RICHIAMATO il vigente Regolamento delle selezioni per l’accesso agli impieghi, 
approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 140 in data 29.11.2007 e successive 
modifiche;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 29.12.2022 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione triennale 2023-2025 e la deliberazione di Giunta 
Comunale n. 2 del 17.01.2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025;

D E T E R M I N A

1) Di costituire la Commissione Esaminatrice del concorso pubblico per esami per 
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di due unità dell’Area degli Istruttori ex 
CCNL 16.11.2022, con profilo professionale “Istruttore Amministrativo”, come segue:

 Presidente: Dott.ssa Stefania Pizzato – Responsabile Area 1-  Comune di Torri di 
Quartesolo;

 Componente esperto: Dott. Paolo Giuseppe Menon – Responsabile Area 2 – 
Comune di Torri di Quartesolo;

 Componente esperto: Dott. Niki Peruzzo – Responsabile Area 3 – Comune di Torri 
di Quartesolo;

 Segretario verbalizzante: Sig.ra Maria Benedusi – Istruttore Amministrativo Area 1 
- Comune di Torri di Quartesolo;

2) Di nominare, ai sensi dell’art. 9 comma 5 del D.P.R. 487/94, i seguenti componenti 
supplenti che andrebbero a subentrare nella composizione della Commissione 
Esaminatrice in caso di sopravvenuto impedimento o incompatibilità accertata per uno 
o più dei componenti sopra menzionati:

 Presidente: Dott.ssa Elena Ruggeri – Segretario Comunale - Comune di Torri di 
Quartesolo;

 Componente esperto: Dott. Nicola Bellini – Funzionario Amministrativo-Contabile 
Area 2 – Comune di Torri di Quartesolo;



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione N.R.G. 228 del 26-05-2023

 Componente esperto: Dott.ssa Lucia Bastianello – Funzionario Amministrativo 
Area 1 – Comune di Torri di Quartesolo;

 Segretario verbalizzante: Sig.ra Barbara Sansigolo – Istruttore Amministrativo Area 
1 - Comune di Torri di Quartesolo.

3) Di provvedere, ai sensi del comma 1/bis dell’art. 57 del D.Lgs. n. 165/2001 all’invio del 
presente atto di nomina della Commissione alla Consigliera o al Consigliere di Parità 
regionale entro tre giorni dall’adozione.

4) Di dare atto che al termine dei lavori concorsuali si provvederà al pagamento dei 
compensi della commissione con successiva determinazione.

5) Di trasmettere copia del presente provvedimento ai componenti della commissione di 
concorso ed ai componenti supplenti.

Il Dirigente
Pizzato Stefania

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D. Lgs n. 82/2005 (CAD) e 
norme collegate; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


